Santana de Parnaíba, 15 de maio de 2023.

Ofício n° 63/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Câmeras de monitoramento Colégio Tom Jobim

Senhora Secretária,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para

solicitar à Vossa Senhoria, que verifique se as câmeras de monitoramento de dentro

e fora das salas de aulas do Colégio Tom Jobim, estão operando corretamente ou

se necessitam de manutenção.

É de suma importância garantir o pleno funcionamento das câmeras de

monitoramento, assegurando o desempenho adequado desses dispositivos e, se

necessário, realizar a manutenção dos equipamentos. Essa prática permitirá que

todas as câmeras estejam em pleno funcionamento, proporcionando uma vigilância

eficaz e precisa, garantindo a segurança de todos.

Portanto, peço a Vossa Senhoria, providências quanto a verificação das

câmeras do Colégio Tom Jobim. Em caso de constatação de qualquer

irregularidade, peço que sejam adotadas as medidas necessárias para que seja

realizada a manutenção adequada e eficaz desses equipamentos.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssima Senhora

Carla Alves

Secretaria Municipal de Educação

Prefeitura Municipal Santana de Parnaíba- SP